

Minnesanteckningar

Närvarande: Åsa Baer, Margereta Svensson, Ulrika Svensson-Näslund, Laila Stinnerbom, Karl-Johan Ottosson, Laila Daerga och Malin Blind

1. Besök av måltidschef Jenny Almroth

Vilhelmina kommuns måltidschef, Jenny Almroth, besöker samrådsgruppen. Hon informerar om hur verksamheten ser ut. Bland annat att det finns 12 kök och det serveras ca 1300 portioner per dag. De har mycket att förhålla sig till när det gäller att näringsberäkna och planera vilken mat som ska serveras. De försöker minska mängden rött kött och öka på mängden grönt, fullkorn och baljväxter.

Attityden till mat förändras. Man försöker sikta mot hållbarhet och upphandla lokalt i den mån det går. Hur mycket samiskt som finns i verksamheten beror till största delen på vilken kunskap som finns i respektive kök. Renkött är både näringsrikt och magert, vilket gör det till en bra produkt. Dock gör pris och tillgänglighet att det är svårt att få in i matsedeln.

Det finns många idéer, men har pga olika omständigheter varit svårt att genomföra.

Vad kan vi göra? Jenny har förslag på att inrätta samiskt matråd som kan bistå med kunskap och idéer. Vi kollar upp lämpliga deltagare och förmedlar namn till Jenny.

Det finns också en målsättning, från kostverksamheten, att servera samisk mat 1 ggn/månad

2. Vad sker och har skett i Vilhelmina samiska förvaltningskommun

Karl-Johan berättar om kommunens pågående budgetarbete där det just nu arbetas med tre olika budgetar; årsredovisning för 2023, budgeten för 2024 omarbetas pga att mycket har hänt och budgetramarna inte stämmer längre och budgetramar för 2025 ska tas i sommar.

Det är nya chefer på posterna: fritidschef, utvecklingschef och ekonomichef.

Arbete med Konsultationsordningen pågår. Det har tagit tid att få till en riktlinje. Karl-Johan, Laila och Malin fortsätter med detta.

Den 11-12/12-2023 träffades Vilhelmina två samebyar och samrådsgrupp på FrösöPark för utbildning med Gudrun Kuhmunen och Marie B Hagsgård. Detta genomfördes tillsammans med samebyar och samrådsgrupp i Krokoms kommun.

Den ekonomiska redovisningen för 2023 ska sammanställas idag 240122.

Det har kommit in två ansökningar: En från det samiska föräldanätverket som sökte och beviljades 5 000 kr och en från Saemstiebie som sökte 15 000 kr, vilket de fick avslag på.

Vi deltar i en grupp, Gielegaltije, genom Praedtieh där arbetet går ut på att ta fram en ordlista, så vi får gemensamma översättningar på förvaltningsord i kommunerna. Möten sker via teams.

Strandskolan i Vilhelmina har bjudit in oss för att informera om samer och samisk kultur. Detta kommer ske i slutet på januari.

Handlingsplanen för samiskt förvaltningsområde ska revideras under 2024 och arbetet med det kommer att inledas inom kort.

Laila och Malin har inte något kontor på kommunhuset längre, utan jobbar från sina hemmakontor i Klimpfjäll.

Lycksele skogsmuseum bjuder in till en konferens om ”Samisk synlighet i hela Sapmi” den 15 februari på Hotell Lappland. Sista anmälningdag är 9 feb.

Vilhelmina folkbibliotek och Vilhelmina samiska förvaltningskommun har blivit tillfrågade att delta i ett arbete med syfte att avkolonisera biblioteket, genom att hitta bättre sätt att sortera och synliggöra litteratur av och om samer. Arbetet genomförs av Samernas bibliotek och Sorsele bibliotek. De bjuder in till Workshop den 22/2 kl.17-20. Deltagarna arvoderas. Inbjudan kommer ut inom kort.

3. 6 februari

För att kunna genomföra lite bättre sätt att fira 6 februari så finns ett förslag att alternera firandet i Vilhelmina, Kultsjödalen och Voymådalen. I år försöker vi anordna ett firande i Vilhelmina där vi bakar tunnbröd i bagarstugan och bjuder på köttsoffa. Vilket innebär att firandet kommande år blir i någon av fjälldalarna. Annonsering sker när allt är klart.

4. Övriga frågor

Margareta tar upp frågan om möjligheten att arrangera språkspärrkurs igen.

5. Nästa möte

Måndag 6 maj kl.10-12, på Folkets Hus. Till det mötet bjuds socialchef Jenny Örnberg in.

/ Malin Blind